PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA

Demonstrativo das receitas e despesas - 6° Bimestre 2017

Descricao

Receitas correntes

Receita tributéria

Receita de ContribuicGes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferencias correntes
Outras Transferencias Correntes
Receitas de Capital
Operacdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Amortizacdo de Emprestimos
Transferencias de Capital
Outras receitas de capital
Deducoes da Receita

Total das Receitas

Orcado/Previsto

59.167.293,45
5.304.679,00
628.600,00
402.660,48
0,00

0,00
52.650,00
52.002.500,62
776.203,35
2.500.000,00
2.500.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-6.298.766,00
55.368.527,45

Realizado Bim.
11.181.364,54
832.162,84
93.029,38
57.536,16
0,00

0,00

5.751,28
9.799.367,39
393.517,49
369.551,98
0,00

0,00

0,00
369.551,98
0,00
-1.230.710,79
10.320.205,73

Realizado Exerc.

61.411.759,98
5.310.838,00
590.358,39
553.327,84
0,00

0,00
35.274,17
53.523.281,17
1.398.680,41
591.730,62
122.178,64
0,00

0,00
469.551,98
0,00
-6.954.570,48
55.048.920,12



Despesas Correntes | 49.245.266,13 | 6.739.996,12 51.384.541,16
Pessoal e Encargos Sociais \ 29.220.540,35 | 6.291.220,94 | 30.172.580,07
Juros e Encargos da Divida | 405.000,00 | -110.554,48 448.399,43
Outras Despesas Correntes | 19.619.725,78 | 559.329,66 | 20.763.561,66
Despesas de Capital | 3.831.992,32 284.237,83 1.916.308,67
Investimentos | 3.085.887,32 118.416,09 1.067.712,42
Iverses Financeiras | 1.000,00 | 0,00 | 0,00
Transferencias de Capital | 745.105,00 | 165.821,74 | 848.596,25
Reserva de Contingéncia | 100.000,00 0,00 0,00
Total das despesas | 53.177.258,45 | 7.024.233,95 | 53.300.849,83
RESUMO BIMESTRE

'SUPERAVIT CORRENTE | 3.210.657,63
'SUPERAVIT CAPITAL | 85.314,15
'SUPERAVIT GERAL | 3.295.971,78
RESUMO ACUMULADO

'SUPERAVIT CORRENTE | 3.072.648,34
DEFICIT CAPITAL | -1.324.578,05
'SUPERAVIT GERAL | 1.748.070,29




